1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita uma explicação da mudança de trânsito, que ocorreu na rua General Júlio

Salgado, com a rua Cônego Tobias, bairro do Santana, foi feita mão dupla em um trecho de

aproximadamente 88 metros, está mudança tirou a ciclo faixa, deixando a rua mais estreita e colocando

em risco de acidentes, os pedestres e ciclistas.

REQUERIMENTO N° 3112/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS

. URGENTE, PARA QUE SEJA FEITA UMA EXPLICAÇÃO DA
MUDANÇA DE TRÂNSITO. QUE OCORREU NA RUA GENERAL
JÚLIO SALGADO, COM A RUA CÔNEGO TOBIAS, BAIRRO DO
SANTANA, FOI FEITA MÃO DUPLA EM UM TRECHO DE
APROXIMADAMENTE 88 METROS, ESTA MUDANÇA TIROU A
CICLO FAIXA, DEIXANDO A RUA MAIS ESTREITA E COLOCANDO
EM RISCO DE ACIDENTES, OS PEDESTRES E CICLISTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3825/2017
Data: 30/10/2017 - Horário: 14:02

APROVADO
L1 ubi. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

• 	Considerando que seja realizada a mudança, para voltar mão única neste trecho da rua e a volta da ciclo

faixa.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

uma explicação da mudança de trânsito, que ocorreu na rua General Júlio Salgado, com a rua Cônego

Tobias, bairro do Santana, foi feita mão dupla em um trecho de aproximadamente 88 metros, está

mudança tirou a ciclo faixa, deixando a rua mais estreita e colocando em risco de acidentes, os pedestres e

ciclistas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,30 de Outubro de 2017.

GISL -14E 	OSO — GI

Veréaílora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2